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MUNICIPIO DE TERRENATE, TLAX. 

ADMINISTRACIÓN 2024-2027 

PRONOSTICO MODIFICADO DE INGRESOS CALENDARIZADO 2025 

 

RUB TIP CLA CONC DESCRIPCION 
PRONOSTICO 

2025 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 

DICIEMBR

E 

                                    

1       IMPUESTOS 395,535.00 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 

                                    

1 1     
IMPUESTOS SOBRE 

LOS INGRESOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

1 2     
IMPUESTOS SOBRE 

EL PATRIMONIO 
395,535.00 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 

1 2 1   IMPUESTO PREDIAL 395,535.00 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 32,961.25 

1 2 1 1       URBANO 350,000.00 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 

1 2 1 2       RUSTICO 45,535.00 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 3,794.58 

                                    

2       

CUOTAS Y 

APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

                                    

3   3   
CONTRIBUCIONES 

DE MEJORAS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

4   4   DERECHOS 731,117.00 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 

                                    

                                    

4 4     OTROS DERECHOS 731,117.00 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 

4 4 1   OTROS DERECHOS 731,117.00 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 
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4 4 1 1 OTROS DERECHOS 731,117.00 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 60,926.42 

                                    

5       PRODUCTOS 2,764.00 234.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

                                    

5 1 4   OTROS PRODUCTOS 2,764.00 234.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

5 1 4 1 OTROS PRODUCTOS 2,764.00 234.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

                                    

6       APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

7       

INGRESOS POR 

VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

8       
PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 
75,683,389.00 6,833,806.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,172.40 6,590,170.40 4,643,292.40 4,643,300.60 

                                    

8 1     PARTICIPACIONES 39,931,073.00 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,635.40 3,306,643.60 

8 1 1   

PARTICIPACIONES E 

INCENTIVOS 

ECONOMICOS 

38,433,163.00 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,763.09 3,202,769.01 

8 1 1 1 PARTICIPACIONES 25,840,444.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,370.00 2,153,374.00 

8 1 1 2 
FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL 
7,598,491.00 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.58 633,207.62 

8 1 1 3 

FONDO DE 

FISCALIZACIÓN Y 

RECAUDACIÓN 

1,959,716.00 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,309.60 163,310.40 

8 1 1 4 
FONDO DE 

COMPENSACION 
2,046,947.00 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,578.90 170,579.10 

8 1 1 6 

IMPUESTO ESPECIAL 

SOBRE PRODUCCIÓN 

Y SERVICIOS 

231,956.00 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,329.60 19,330.40 

8 1 1 3 

INCENTIVO PARA LA 

VENTA FINAL DE 

GASOLINA Y DIESEL 

755,609.00 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.41 62,967.49 

8 1 A   

FONDO DE 

IMPUESTO SOBRE LA 

RENTA 

33,798.00 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 2,816.50 

8 1 1   

INGRESOS 

DERIVADOS DE 

FUENTES LOCALES 

1,212,672.00 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,055.81 101,058.09 

8 1 1 1 

DIVERSION Y 

ESPECTACULOS 

PÚBLICOS 

49,616.00 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,134.60 4,135.40 
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8 1 1 2 RIFAS Y SORTEOS 2,567.00 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.91 213.99 

8 1 1 3 TENENCIA ESTATAL 9,776.00 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.65 814.85 

8 1 1 4 
IMPUESTO SOBRE 

NOMINAS 
1,140,920.00 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.65 95,076.85 

8 1 1 5 HOSPEDAJE 9,793.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 816.00 817.00 

                                    

8 2     APORTACIONES 35,752,316.00 3,527,171.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,535.00 1,336,657.00 1,336,657.00 

8 2 1   

APORTACIONES 

FEDERALES RAMO 

XXXIII 

35,752,316.00 3,527,171.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,537.00 3,283,535.00 1,336,657.00 1,336,657.00 

8 2 1 4 

FONDO DE 

APORTACIONES PARA 

LA 

INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL 

19,712,432.00 2,190,514.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,880.00 1,946,878.00     

8 2 1 5 

FONDO DE 

APORTACIONES PARA 

EL 

FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS 

16,039,884.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 1,336,657.00 

                                    

8 3     CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8 4     

INCENTIVOS 

DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN 

FISCAL 

251,440.00 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,953.25 20,954.25 

8 4 2   
FONDO DE 

COMPENSACIÓN ISAN 
33,345.00 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 2,778.75 

8 4 3   

IMPUESTO SOBRE 

AUTOMOVILES 

NUEVOS 

218,095.00 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,174.50 18,175.50 

                                    

9       

TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 0     

INGRESOS 

DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                    

        
GRAN TOTAL DE 

INGRESOS 
76,812,805.00 6,927,928.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,290.07 6,684,288.07 4,737,410.07 4,737,418.27 

 

 

 

 

 

 

*   *   *   *   * 

Autorizó 

 

C. FILOGONIO PALAFOX DORANTES 

Presidente Municipal  

Sin rúbrica 

Vo.Bo. 

 

C. LIZBETH MONTIEL MASIAS 

Síndico Municipal  

Sin rúbrica 

Elaboró 

 

C.P.  ZITLALI JUAREZ LOBATO  

Tesorera Municipal  

Sin rública 
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MUNICIPIO DE TERRENATE, TLAX. 

TESORERÍA MUNICIPAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS GENERAL 2025 

 
CAPITULO: DESCRIPCIÓN: PRESUPUESTO:  ENERO  FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

            

26,376,925.90  

        

1,852,207.38  

        

1,941,395.30  

        

1,941,395.28  

        

1,941,395.24  

        

1,941,395.25  

        

1,941,395.25  

        

2,412,986.32  

        

1,941,395.25  

        

1,941,395.25  

        

1,941,395.25  

        

1,941,395.25  

        

4,639,174.88  

1.1.1.1 DIETAS 

              

1,968,907.92  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

                  

164,075.66  

1.1.3.1 SUELDOS A FUNCIONARIOS 
                 

718,000.00  

                    
59,833.34  

                    
59,833.34  

                    
59,833.36  

                    
59,833.32  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

                    
59,833.33  

1.1.3.2 SUELDOS AL PERSONAL 

            

20,065,047.28  

              

1,590,331.64  

              

1,679,519.64  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

              

1,679,519.60  

1.3.2.2 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 

                 

943,182.14  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

471,591.07  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

471,591.07  

1.3.2.7 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO AL PERSONAL 

              

1,825,788.56  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

              

1,825,788.56  

1.3.4.1 COMPENSACIÓN Y OTRAS PRESTACIONES A FUNCIONARIOS 

                 

400,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

400,000.00  

1.3.4.2 

COMPENSACIÓN AL PERSONAL (UNA QUINCENA AL 

PERSONAL) 

                 

356,000.00  

                    

29,666.74  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

                    

29,666.66  

1.5.2.2 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL 

                 

100,000.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,300.00  

                      

8,700.00  

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

              

7,074,688.02  

           

544,876.80  

           

528,374.85  

           

553,374.88  

           

528,374.83  

           

880,902.85  

           

523,374.83  

           

548,374.83  

           

677,734.83  

           

543,374.83  

           

523,374.83  

           

548,374.83  

           

674,174.83  

2.1.1.1 PAPELERIA 

                 

361,501.90  

                    

31,501.90  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

2.1.2.1 TONER 

                 

168,679.05  

             

14,056.60  

             

14,056.60  

             

14,056.63  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

             

14,056.58  

2.1.6.1 MATERIAL DE LIMPIEZA 

                 

342,000.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

                    

28,500.00  

2.1.8.1 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS. 

                 

120,000.00  

                    

20,000.00  

                                   

-    

                    

20,000.00  

                                   

-    

                    

20,000.00  

                                   

-    

                    

20,000.00  

                                   

-    

                    

20,000.00  

                                   

-    

                    

20,000.00  

                                   

-    

2.2.1.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 
                   

69,819.05  

                      
5,818.30  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

                      
5,818.25  

2.4.6.1 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 

                 

259,360.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

120,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                  

139,360.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

2.4.9.1 MATERIALES DE FERRETERIA 

                 

300,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

                    

25,000.00  

2.5.3.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

                 

150,000.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

                    

12,500.00  

2.6.1.1 COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

              

4,890,000.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

                  

407,500.00  

2.7.1.1 VESTUARIO Y UNIFORMES 

                 

232,528.02  

                                   

-    

                                   

-    

                    

10,000.00  

                                   

-    

                  

212,528.02  

                                   

-    

                                   

-    

                    

10,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

2.7.2.1 PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL 

                 

150,800.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

150,800.00  

2.9.1.1 HERRAMIENTAS MENORES 

                   

30,000.00  

                                   

-    

                      

5,000.00  

                                   

-    

                      

5,000.00  

                      

5,000.00  

                                   

-    

                      

5,000.00  

                      

5,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                      

5,000.00  

                                   

-    

3000 SERVICIOS GENERALES 

            

14,861,204.26  

        

1,249,130.36  

        

1,096,537.88  

           

799,129.00  

           

987,654.00  

           

979,129.00  

           

869,654.00  

           

769,129.00  

           

904,494.00  

        

4,269,129.00  

           

799,654.00  

           

540,196.00  

        

1,597,368.02  

3.1.1.1 ENERGIA ELECTRICA 

              

6,546,978.36  

                  

557,731.36  

                  

588,255.00  

                  

557,730.00  

                  

588,255.00  

                  

557,730.00  

                  

588,255.00  

                  

557,730.00  

                  

588,255.00  

                  

557,730.00  

                  

588,255.00  

                  

228,797.00  

                  

588,255.00  

3.1.4.1 TELEFONÍA TRADICIONAL 

                   

38,400.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

                      

3,200.00  

3.1.7.1 INTERNET 

                   

94,800.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

                      

7,900.00  

3.2.9.1 ARRENDAMIENTO COPIADORA 
                 

167,040.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

                    
13,920.00  

3.3.1.1 SERVICIOS LEGALES DE CONTABILIDAD  

                 

100,000.00  

                  

100,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    
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3.3.4.1 SERVICIOS DE CAPACITACION  
                 

100,000.00  

                  
100,000.00  

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

                                   
-    

3.3.6.1 IMPRENTA 

                   

84,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

                      

7,000.00  

3.5.1.1 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO  

                   

36,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

                      

3,000.00  

3.5.2..1 

INTSLACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO  

                 

420,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

                    

35,000.00  

3.5.3.1 MANTENIMIENTO COMPUTADORAS 

                   

72,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

                      

6,000.00  

3.5.5.1 REP. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

                 

314,696.00  

                      

8,750.00  

                  

113,590.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                  

113,590.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                      

8,750.00  

                      

8,766.00  

3.6.1.1 

DIFUSIÓN POR RADIO, 

 TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGR
AM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

                   

78,000.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

                      
6,500.00  

3.6.3.1 

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCI
ÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET (BALIZADO DE 

TRANSPORTE) 

                 

260,530.40  

                                   

-    

                  

162,043.88  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                    

98,486.52  

3.7.2.1 PASAJES TERRESTRES 

                 

180,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

                    

15,000.00  

3.8.2.1 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 

              

5,107,211.50  

                  

280,000.00  

                    

30,000.00  

                    

30,000.00  

                  

188,000.00  

                  

210,000.00  

                    

70,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

              

3,500,000.00  

                                   

-    

                  

100,000.00  

                  

699,211.50  

3.9.8.1 ISN 

                 

661,548.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

                    

55,129.00  

3.9.2.1 ISR 

                 

600,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

                    

50,000.00  

4000 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 

              

3,830,617.50  

           

319,218.18  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

           

319,218.12  

4.4.1.1 AYUDAS SOCIALES 

              

3,830,617.50  

                  

319,218.18  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

                  

319,218.12  

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

              

1,504,800.00  

                          

-    

                          

-    

           

280,000.00  

                          

-    

                          

-    

           

494,900.00  

                          

-    

                          

-                              -    

                          

-    

                          

-    

           

729,900.00  

5.1.1.1 MUEBLES DE OFICINA 

                            

45,000.00  

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                       

45,000.00  

5.1.1.1 EQUIPO DE COMPUTO 

                            

40,000.00  

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                                    

-    

                       

40,000.00  

5.2.3.1 CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 

                          

150,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

150,000.00  

5.4.1.1 VEHICULOS Y TRANSPORTE 

              

1,269,800.00  

                                   

-    

                                   

-    

                  

280,000.00  

                                   

-    

                                   

-    

                  

494,900.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

494,900.00  

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 

            

19,871,154.00  

                          

-    

                          

-    

           

158,722.00  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.22  

        

2,190,270.24  

6.1.2.2 CONSTRUCCIÓN NUEVA P/EDIF. N/HABITACIONAL 

            

19,712,432.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.22  

              

2,190,270.24  

6.2.2.2 

CONSTRUCCIÓN NUEVA P/EDIFIC.N/HABITACIONAL 

(ANTENA) 

                 

158,722.00  

                                   

-    

                                   

-    

                  

158,722.00  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV. 

                                

-                            

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

              

3,293,415.32  

             

12,000.00  

             

12,000.00  

             

12,000.00  

           

461,916.50  

           

461,916.50  

           

461,916.50  

           

461,916.50  

           

461,916.50  

           

461,916.50  

           

461,916.32  

             

12,000.00  

             

12,000.00  

8.1.6.1 CONVENIOS DE COLAB. ADMON. 

                 

144,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

                    

12,000.00  

8.5.1.1 CONVENIOS (DESCUENTO PESO A PESO) 

              

3,149,415.32  

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

                  

449,916.50  

                  

449,916.50  

                  

449,916.50  

                  

449,916.50  

                  

449,916.50  

                  

449,916.50  

                  

449,916.32  

                                   

-    

                                   

-    

  

      76,812,805.00  

  

3,977,432.72  

  

3,897,526.15  

  

4,063,839.28  

  

6,428,828.91  

  

6,772,831.94  

  

6,800,728.92  

  

6,701,894.99  

  

6,495,028.92    9,725,303.92  

  

6,235,828.74  

  

5,551,454.42  10,162,106.09 

 

*   *   *   *   * 
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MUNICIPIO DE TERRENATE TLAX. 

 

TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS 

PERIODO:  01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

 

No AREA PUESTO 
SUELDO BRUTO 

MENSUAL 

RETENCION DE ISR 

MENSUAL 
SUELDO NETO 

1 PRESIDENCIA PRESIDENTE  $                     47,292.24   $                          8,779.16   $               38,513.08  

2 SINDICATURA SINDICO  $                     29,401.46   $                          4,611.24   $               24,790.22  

3 REGIDORES PRIMER REGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

4 REGIDORES SEGUNDO REGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

5 REGIDORES TERCER REGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

6 REGIDORES CUARTO REGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

7 REGIDORES QUINTO REGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

8 REGIDORES SEXTO SEGIDOR  $                     22,445.70   $                          3,125.50   $               19,320.20  

9 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO PRESIDENTE DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO   $                     16,877.50   $                          1,936.12   $               14,941.38  

10 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE PRESIDENTE DE COMUNIDAD  TOLUCA DE GUADALUPE  $                     21,169.32   $                          2,852.86   $               18,316.46  

11 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL CAPULIN PRESIDENTE DE COMUNIDAD EL CAPULIN  $                     13,973.14   $                          1,368.14   $               12,605.00  

12 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS AMELES PRESIDENTE DE COMUNIDAD  LOS AMELES  $                     13,973.14   $                          1,368.14   $               12,605.00  

13 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD CHIPILO PRESIDENTE DE COMUNIDAD CHIPILO  $                     20,341.10   $                          2,675.96   $               17,665.14  

14 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLAREAL PRESIDENTE DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLARREAL  $                     16,877.50   $                          1,936.12   $               14,941.38  

15 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA PRESIDENTE DE COMUNIDAD GUDALUPE VICTORIA  $                     16,877.50   $                          1,936.12   $               14,941.38  

16 AGRICULTURA, GANADERIA Y ECOLOGIA DIRECTOR AGRICULTURA, GANADERIA Y ECOLOGIA  $                     12,570.38   $                          1,123.92   $               11,446.46  

17 AGRICULTURA, GANADERIA Y ECOLOGIA COORDINADOR F  $                        9,956.74   $                               291.12   $                  9,665.62  

18 COMUNICACIÓN DIRECTOR COMUNICACIÓN   $                     12,570.38   $                          1,123.92   $               11,446.46  

19 CONTRALORIA CONTRALOR  $                     12,665.60   $                          1,139.16   $               11,526.44  
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20 COORDINACION DE SALUD AUXILIAR ADMINISTRATIVO F  $                        9,816.14   $                               750.72   $                  9,065.42  

21 CRONISTA Y ARCHIVO HISTORICO CRONISTA  $                        8,984.30   $                               185.32   $                  8,798.98  

22 DIF ENCARGADA ADULTOS MAYORES  $                        5,071.68   $                                            -     $                  5,071.68  

23 DIF JURIDICO DIF  $                     11,221.70   $                               908.14   $               10,313.56  

24 DIF PSICOLOGA  $                        8,619.10   $                               145.58   $                  8,473.52  

25 DIF AUXILIAR ADMINISTRATIVO G  $                        9,973.92   $                               293.00   $                  9,680.92  

26 DIF OPERADOR DE TRASLADO B  $                        8,296.42   $                               110.48   $                  8,185.94  

27 DIF AUXILIAR ADMINISTRATIVO C  $                        8,340.16   $                               115.24   $                  8,224.92  

28 DIF TRAJADORA SOCIAL  $                        8,566.96   $                               139.92   $                  8,427.04  

29 DIF OPERADOR DE TRASLADO B  $                        8,296.42   $                               110.48   $                  8,185.94  

30 DIF LENGUAJE  $                        8,619.10   $                               145.58   $                  8,473.52  

31 DIF OPERADOR DE TRASLADO A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

32 DIF DIRECTOR DIF  $                     18,808.54   $                          2,348.60   $               16,459.94  

33 DIF SUB DIRECTORA DIF  $                     13,213.26   $                          1,231.98   $               11,981.28  

34 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION PSICOLOGA  $                        9,434.28   $                               234.28   $                  9,200.00  

35 TURISMO Y CULTURA MAESTRO DE MUSICA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

36 TURISMO Y CULTURA MAESTRO DE MUSICA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

37 TURISMO Y CULTURA COORDINADOR I  $                        6,921.06   $                                            -     $                  6,921.06  

38 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER DIRECTORA DE IMM  $                     14,460.86   $                          1,455.54   $               13,005.32  

39 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER AUXILIAR ADMINISTRATIVO D  $                        8,707.42   $                               155.20   $                  8,552.22  

40 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER NUTRIOLOGA  $                        9,434.28   $                               234.28   $                  9,200.00  

41 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER TERAPEUTA  $                        8,566.90   $                               139.90   $                  8,427.00  

42 JURIDICO JURIDICO  $                     14,617.40   $                          1,483.60   $               13,133.80  

43 MINISTERIO PUBLICO JUEZ MUNICIPAL  $                     15,424.02   $                          1,628.14   $               13,795.88  
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44 MINISTERIO PUBLICO AUXILIAR ADMINISTRATIVO E  $                        8,990.72   $                               186.02   $                  8,804.70  

45 OBRAS PUBLICAS COORDINADOR A  $                     15,752.32   $                          1,695.78   $               14,056.54  

46 OBRAS PUBLICAS COORDINADOR B  $                     15,075.02   $                          1,565.60   $               13,509.42  

47 OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  $                     18,306.52   $                          2,241.36   $               16,065.16  

48 OBRAS PUBLICAS COORDINADOR F  $                     10,107.52   $                               307.52   $                  9,800.00  

49 OBRAS PUBLICAS COORDINADOR C  $                     14,045.06   $                          1,381.04   $               12,664.02  

50 PRESIDENCIA COORDINADOR ATENCION CIUDADANA  $                     17,562.34   $                          2,082.42   $               15,479.92  

51 PRESIDENCIA RECEPCIONISTA  $                        8,618.60   $                               145.54   $                  8,473.06  

52 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO BIBLIOTECARIA A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

53 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO INTENDENTE SESA  $                        5,361.72   $                                            -     $                  5,361.72  

54 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO ENCARGADO CCA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

55 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO JARDINERO  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

56 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO SECRETARIA A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

57 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO POCERO  $                        6,522.68   $                                            -     $                  6,522.68  

58 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO INTENDENTE UBR  $                        5,361.86   $                                            -     $                  5,361.86  

59 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL CAPULIN SECRETARIA A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

60 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL CAPULIN INTENDENTE  $                        5,361.72   $                                            -     $                  5,361.72  

61 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL CAPULIN POCERO  $                        4,941.64   $                                            -     $                  4,941.64  

62 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL CAPULIN VELADOR  $                        4,397.64   $                                            -     $                  4,397.64  

63 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD CHIPILO POCERO  $                        6,522.68   $                                            -     $                  6,522.68  

64 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD CHIPILO BOMBERO B  $                        6,522.68   $                                            -     $                  6,522.68  

65 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD CHIPILO INTENDENTE   $                        4,397.64   $                                            -     $                  4,397.64  

66 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD CHIPILO SECRETARIA B  $                        6,995.26   $                                            -     $                  6,995.26  

67 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA MEDICO  $                     24,073.12   $                          3,473.12   $               20,600.00  
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68 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA INTENDENTE SESA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

69 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA SECRETARIA A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

70 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA POCERO  $                        4,941.64   $                                            -     $                  4,941.64  

71 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD GUADALUPE VICTORIA INTENDENTE  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

72 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS AMELES INTENDENTE  $                        4,941.64   $                                            -     $                  4,941.64  

73 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS AMELES POCERO  $                        4,941.64   $                                            -     $                  4,941.64  

74 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS AMELES SECRETARIA C  $                        6,354.70   $                                            -     $                  6,354.70  

75 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS AMELES VELADOR  $                        4,397.10   $                                            -     $                  4,397.10  

76 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE SECRETARIA A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

77 SINDICATURA JURIDICO SINDICATURA  $                     12,024.66   $                          1,036.60   $               10,988.06  

78 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE INTENDENTE  $                        6,316.14   $                                            -     $                  6,316.14  

79 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE POCERO  $                        6,522.68   $                                            -     $                  6,522.68  

80 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE INTENDENTE  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

81 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE ENCARGADO CCA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

82 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE BIBLIOTECARIA B  $                        4,397.78   $                                            -     $                  4,397.78  

83 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD TOLUCA DE GUADALUPE VELADOR  $                        4,397.78   $                                            -     $                  4,397.78  

84 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLAREAL SECRETARIO  B  $                        6,639.50   $                                            -     $                  6,639.50  

85 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLAREAL BOMBERO A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

86 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLAREAL INTENDENTE  $                        4,397.64   $                                            -     $                  4,397.64  

87 PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN JOSE VILLAREAL INTENDENTE SESA  $                        4,397.78   $                                            -     $                  4,397.78  

88 REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

89 REGISTRO CIVIL TITULAR DE REGISTRO CIVIL  $                     14,757.40   $                          1,508.68   $               13,248.72  

90 SECRETARIA H AYUNTAMIENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO H  $                     11,205.56   $                               905.56   $               10,300.00  

91 SECRETARIA H AYUNTAMIENTO SECRETARIA DEL H AYUNTAMIENTO  $                     22,312.90   $                          3,097.12   $               19,215.78  
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92 SERVICIOS MUNICIPALES AUXILIAR ADMINISTRATIVO B  $                        8,198.58   $                                  99.84   $                  8,098.74  

93 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

94 SERVICIOS MUNICIPALES COORDINADOR D  $                     12,570.38   $                          1,123.92   $               11,446.46  

95 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

96 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

97 SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR CARRO DE BASURA   $                        7,786.62   $                                  55.02   $                  7,731.60  

98 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

99 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                        7,970.32   $                                  75.00   $                  7,895.32  

100 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

101 SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADO DE MANTEMINIENTO  $                        8,898.86   $                               176.02   $                  8,722.84  

102 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL D  $                        7,970.32   $                                  75.00   $                  7,895.32  

103 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL D  $                        7,970.32   $                                  75.00   $                  7,895.32  

104 SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR CARRO DE BASURA   $                        7,786.62   $                                  55.02   $                  7,731.60  

105 SERVICIOS MUNICIPALES BOMBERO A  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

106 SERVICIOS MUNICIPALES DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES   $                     14,454.38   $                          1,454.38   $               13,000.00  

107 SERVICIOS MUNICIPALES ELECTRICISTA  $                     11,567.20   $                               963.42   $               10,603.78  

108 SERVICIOS MUNICIPALES FONTANERO  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

109 SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE C  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

110 SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE B  $                        5,939.36   $                                            -     $                  5,939.36  

111 SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE A  $                        4,878.88   $                                            -     $                  4,878.88  

112 SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE B  $                        5,939.36   $                                            -     $                  5,939.36  

113 SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE SESA  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

114 SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

115 SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR DE RETROEXCAVADORA  $                     11,205.56   $                               905.56   $               10,300.00  
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116 SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR DE CARRO DE VOLTEO  $                        7,814.86   $                                  58.08   $                  7,756.78  

117 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C  $                        7,814.86   $                                  58.08   $                  7,756.78  

118 SERVICIOS MUNICIPALES POCERO  $                        7,273.06   $                                            -     $                  7,273.06  

119 SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C  $                        7,814.86   $                                  58.08   $                  7,756.78  

120 TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  $                     12,319.44   $                          1,083.78   $               11,235.66  

121 TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $                     18,388.54   $                          2,258.88   $               16,129.66  

122 TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $                     18,388.54   $                          2,258.88   $               16,129.66  

123 TESORERIA MUNICIPAL ENCARGADA DE RECAUDACION   $                     10,864.82   $                               864.82   $               10,000.00  

124 TESORERIA MUNICIPAL CONTADOR GENERAL  $                     20,136.24   $                          2,632.20   $               17,504.04  

125 TESORERIA MUNICIPAL TESORERA  $                     27,924.86   $                          4,295.84   $               23,629.02  

126 TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $                     18,388.54   $                          2,258.88   $               16,129.66  

127 TURISMO Y CULTURA COORDINADOR H  $                        7,366.98   $                                  93.92   $                  7,273.06  

128 TURISMO Y CULTURA DIRECTOR DE TURISMO Y CULTURA  $                     10,864.82   $                               864.82   $               10,000.00  

129 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION COORDINADOR E  $                     10,712.18   $                               848.22   $                  9,863.96  

130 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION TERAPEUTA  $                        8,661.80   $                               234.80   $                  8,427.00  

131 DEPORTES COORDINADOR G  $                        7,448.34   $                               102.78   $                  7,345.56  

132 DEPORTES DIRECTOR DEPORTES  $                        9,943.18   $                               764.54   $                  9,178.64  

133 FOMENTO ECONOMICO Y GESTION SOCIAL DIRECTOR DE FOMENTO ECONOMICO Y GESTION SOCIAL  $                     12,700.16   $                          1,144.68   $               11,555.48  

134 PRESIDENCIA SECRETARIA TECNICA  $                     13,945.86   $                          1,363.26   $               12,582.60  

 

TODO SERVIDOR PUBLICO QUE TRABAJE  TIEMPO EXTRA PODRA SER ACREEDOR A UNA COMPENSACION, LA CUAL 

DEBERA SER COMPROBADA  CON ALGÚN REPORTE DE ACTIVIDADES QUE JUSTIFIQUE EL TRABAJO EXTRAORDINARIO, 

ASI COMO TAMBIEN DEBERA FIRMAR LA LISTA DE ASISTENCIA DE ENTRADA Y SALIDA POR LA JORNADA 

EXTRAORDINARIA. LOS JEFES INMEDIATOS DE CADA AREA DEBERAN PRESENTAR UN OFICIO DONDE SE SOLICITE EL 

PAGO POR TIEMPO EXTRAORDINARIO DE SU PERSONAL. 
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MUNICIPIO DE TERRENATE TLAX. 

 

TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS 

PERIODO:  01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

No AREA PUESTO 
 SUELDO BRUTO 

MENSUAL  

 RETENCION DE 

ISR MENSUAL  

 SUELDO 

NETO  

1 SEGURIDAD PUBLICA ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA   $           29,036.30   $                4,533.24   $     24,503.06  

2 SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE DE TURNO  $           17,370.62   $                2,041.46   $     15,329.16  

3 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

4 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

5 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

6 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

7 SEGURIDAD PUBLICA AUX ADMINISTRATIVO  $           16,240.42   $                1,800.04   $     14,440.38  

8 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

9 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

10 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

11 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

12 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

13 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

14 SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE DE TURNO  $           17,370.62   $                2,041.46   $     15,329.16  

15 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

16 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

17 SEGURIDAD PUBLICA ENLACE ADMINISTRATIVO  $           16,240.42   $                1,800.04   $     14,440.38  

18 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

19 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

20 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

21 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

22 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

23 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  
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24 SEGURIDAD PUBLICA INSTRUCTOR CANINO  $           13,431.48   $                1,271.08   $     12,160.40  

25 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

26 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

27 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

28 SEGURIDAD PUBLICA SUBDIRECTOR SEGURIDAD PUBLICA  $           17,745.54   $                2,121.54   $     15,624.00  

29 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

30 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

31 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

32 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

33 SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             9,219.62   $                   210.92   $       9,008.70  

34 PROTECCION CIVIL SUBDIRECTOR PROTECCION CIVIL  $           12,300.80   $                1,080.80   $     11,220.00  

35 PROTECCION CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO B  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

36 PROTECCION CIVIL DIRECTOR  DE PROTECCION CIVIL  $           13,431.02   $                1,271.00   $     12,160.00  

37 PROTECCION CIVIL OPERADOR  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

38 PROTECCION CIVIL OPERADOR  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

39 PROTECCION CIVIL PARAMEDICO  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

40 PROTECCION CIVIL PARAMEDICO  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

41 PROTECCION CIVIL SECRETARIA PROTECCION CIVIL  $             9,883.12   $                   283.12   $       9,600.00  

 

 

TODO SERVIDOR PUBLICO QUE TRABAJE  TIEMPO EXTRA PODRA SER ACREEDOR A UNA COMPENSACION, LA CUAL 

DEBERA SER COMPROBADA  CON ALGÚN REPORTE DE ACTIVIDADES QUE JUSTIFIQUE EL TRABAJO EXTRAORDINARIO, 

ASI COMO TAMBIEN DEBERA FIRMAR LA LISTA DE ASISTENCIA DE ENTRADA Y SALIDA POR LA JORNADA 

EXTRAORDINARIA. LOS JEFES INMEDIATOS DE CADA AREA DEBERAN PRESENTAR UN OFICIO DONDE SE SOLICITE EL 

PAGO POR TIEMPO EXTRAORDINARIO DE SU PERSONAL. 

 

 

*   *   *   *   * 

 



 
P

erió
d

ico
 O

ficia
l N

o
. 2

6
 V

ig
ésim

a
 S

eg
u

n
d

a
 S

ecció
n

, J
u

n
io

 2
5
 d

el 2
0
2
5

                                        P
á
g
in

a
  1

5
 

MUNICIPIO DE TERRENATE TLAX. 

 

PLANTILLA DE PERSONAL 

PERIODO:  01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

 

No NOMBRE AREA PUESTO 
SUELDO BRUTO 

MENSUAL 

RETENCION DE ISR 

MENSUAL 
SUELDO NETO 

1 FILOGONIO PALAFOX DORANTES PRESIDENCIA PRESIDENTE  $               47,292.24   $                   8,779.16   $         38,513.08  

2 LIZBETH MONTIEL MASIAS SINDICATURA SINDICO  $               29,401.46   $                   4,611.24   $         24,790.22  

3 MARIO LOPEZ MARTINEZ REGIDORES PRIMER REGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

4 SANDRO LOPEZ DIAZ REGIDORES SEGUNDO REGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

5 MARIA ELENA PERIAÑEZ RODRIGUEZ REGIDORES TERCER REGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

6 TOMAS ROMERO CARMONA REGIDORES CUARTO REGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

7 XIMENA FERNANDEZ OLIVARES REGIDORES QUINTO REGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

8 ARACELI FERNANDEZ LOPEZ REGIDORES SEXTO SEGIDOR  $               22,445.70   $                   3,125.50   $         19,320.20  

9 JESUS  ARROYO MALDONADO 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
PRESIDENTE DE COMUNIDAD NICOLAS BRAVO   $               16,877.50   $                   1,936.12   $         14,941.38  

10 JORGE GARCIA ZAMORA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 

PRESIDENTE DE COMUNIDAD  TOLUCA DE 

GUADALUPE 
 $               21,169.32   $                   2,852.86   $         18,316.46  

11 PAULO DE GANTE ORTIZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL 

CAPULIN 
PRESIDENTE DE COMUNIDAD EL CAPULIN  $               13,973.14   $                   1,368.14   $         12,605.00  

12 CALIXTRO DE FERMIN LOPEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS 

AMELES 
PRESIDENTE DE COMUNIDAD  LOS AMELES  $               13,973.14   $                   1,368.14   $         12,605.00  

13 ANABEL VALADEZ GONZALEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

CHIPILO 
PRESIDENTE DE COMUNIDAD CHIPILO  $               20,341.10   $                   2,675.96   $         17,665.14  

14 FERNANDO GUTIERREZ RODRIGUEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN 

JOSE VILLAREAL 

PRESIDENTE DE COMUNIDAD SAN JOSE 

VILLARREAL 
 $               16,877.50   $                   1,936.12   $         14,941.38  

15 FELIPE FUENTES  LOPEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 

PRESIDENTE DE COMUNIDAD GUDALUPE 

VICTORIA 
 $               16,877.50   $                   1,936.12   $         14,941.38  

16 MOISES  DURAN MORALES 
AGRICULTURA, GANADERIA Y 

ECOLOGIA 

DIRECTOR AGRICULTURA, GANADERIA Y 

ECOLOGIA 
 $               12,570.38   $                   1,123.92   $         11,446.46  

17 JOSE FRANCISCO IZALDE CARMONA 
AGRICULTURA, GANADERIA Y 

ECOLOGIA 
COORDINADOR F  $                  9,956.74   $                        291.12   $            9,665.62  

18 BRENDA DE GANTE DIAZ COMUNICACIÓN DIRECTOR COMUNICACIÓN   $               12,570.38   $                   1,123.92   $         11,446.46  

19 JHOVANY FERNANDEZ ROMERO CONTRALORIA CONTRALOR  $               12,665.60   $                   1,139.16   $         11,526.44  
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20 VICTORIA BRIONES MONTIEL COORDINACION DE SALUD AUXILIAR ADMINISTRATIVO F  $                  9,816.14   $                        750.72   $            9,065.42  

21 ALFONSO LOPEZ GARCIA CRONISTA Y ARCHIVO HISTORICO CRONISTA  $                  8,984.30   $                        185.32   $            8,798.98  

22 AMADA HERNANDEZ PALAFOX DIF ENCARGADA ADULTOS MAYORES  $                  5,071.68   $                                   -     $            5,071.68  

23 ADELITA PEREZ RAMOS DIF JURIDICO DIF  $               11,221.70   $                        908.14   $         10,313.56  

24 CLAUDIA AIDE SANCHEZ BAEZ DIF PSICOLOGA  $                  8,619.10   $                        145.58   $            8,473.52  

25 LAURA GUZMAN CRUZ DIF AUXILIAR ADMINISTRATIVO G  $                  9,973.92   $                        293.00   $            9,680.92  

26 AESIO DAVID FERNANDEZ LEON DIF OPERADOR DE TRASLADO B  $                  8,296.42   $                        110.48   $            8,185.94  

27 VACANTE  DIF AUXILIAR ADMINISTRATIVO C  $                  8,340.16   $                        115.24   $            8,224.92  

28 VACANTE DIF TRAJADORA SOCIAL  $                  8,566.96   $                        139.92   $            8,427.04  

29 ANTONIO FERNANDEZ MARTINEZ DIF OPERADOR DE TRASLADO B  $                  8,296.42   $                        110.48   $            8,185.94  

30 VACANTE  DIF LENGUAJE  $                  8,619.10   $                        145.58   $            8,473.52  

31 RODOLFO CERVANTES RODRIGUEZ DIF OPERADOR DE TRASLADO A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

32 
JOSE GUILLERMO FERNANDEZ 

JIMENEZ 
DIF DIRECTOR DIF  $               18,808.54   $                   2,348.60   $         16,459.94  

33 CONSTANZA MONTIEL PALESTINA DIF SUB DIRECTORA DIF  $               13,213.26   $                   1,231.98   $         11,981.28  

34 SARAI HERNANDEZ VAZQUEZ 
UNIDAD BASICA DE 

REHABILITACION 
PSICOLOGA  $                  9,434.28   $                        234.28   $            9,200.00  

35 VISAEL FERNANDEZ OLIVARES TURISMO Y CULTURA MAESTRO DE MUSICA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

36 MIGUEL LOBATO CARMONA TURISMO Y CULTURA MAESTRO DE MUSICA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

37 JORGE HUMBERTO MENDEZ FLORES TURISMO Y CULTURA COORDINADOR I  $                  6,921.06   $                                   -     $            6,921.06  

38 ERIKA RIVERA BARRIOS 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA 

MUJER 
DIRECTORA DE IMM  $               14,460.86   $                   1,455.54   $         13,005.32  

39 ANGEL EDUARDO  LOPEZ VAZQUEZ 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA 

MUJER 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO D  $                  8,707.42   $                        155.20   $            8,552.22  

40 
FELICITAS FABIOLA ARELLANO 

HERNANDEZ 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA 

MUJER 
NUTRIOLOGA  $                  9,434.28   $                        234.28   $            9,200.00  

41 VACANTE 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA 

MUJER 
TERAPEUTA  $                  8,566.90   $                        139.90   $            8,427.00  

42 ELTON LEE AGUILA VAZQUEZ JURIDICO JURIDICO  $               14,617.40   $                   1,483.60   $         13,133.80  

43 KARMINA ZAMORA HERNANDEZ MINISTERIO PUBLICO JUEZ MUNICIPAL  $               15,424.02   $                   1,628.14   $         13,795.88  
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44 KELLY HERNANDEZ CONCHA MINISTERIO PUBLICO AUXILIAR ADMINISTRATIVO E  $                  8,990.72   $                        186.02   $            8,804.70  

45 JOSE ANTONIO FERNANDEZ CRUZ OBRAS PUBLICAS COORDINADOR A  $               15,752.32   $                   1,695.78   $         14,056.54  

46 IVAN GONZALEZ ACOLTZI OBRAS PUBLICAS COORDINADOR B  $               15,075.02   $                   1,565.60   $         13,509.42  

47 JOSE DANIEL CARREON PARADA OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  $               18,306.52   $                   2,241.36   $         16,065.16  

48 VACANTE OBRAS PUBLICAS COORDINADOR F  $               10,107.52   $                        307.52   $            9,800.00  

49 JESUS GOMEZ ROMERO OBRAS PUBLICAS COORDINADOR C  $               14,045.06   $                   1,381.04   $         12,664.02  

50 ROBERTO HERNANDEZ CARMONA PRESIDENCIA COORDINADOR ATENCION CIUDADANA  $               17,562.34   $                   2,082.42   $         15,479.92  

51 ALYN HUERTA GARCIA PRESIDENCIA RECEPCIONISTA  $                  8,618.60   $                        145.54   $            8,473.06  

52 FATIMA LOPEZ GARCIA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
BIBLIOTECARIA A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

53 NORMA EVELYN  LOPEZ SALINAS 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
INTENDENTE SESA  $                  5,361.72   $                                   -     $            5,361.72  

54 CAROLINA GARCIA HUERTA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
ENCARGADO CCA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

55 RENE MARQUEZ SANCHEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
JARDINERO  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

56 ESTELA  MONTES VAZQUEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
SECRETARIA A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

57 PORFIRIO HUERTA TANECO 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
POCERO  $                  6,522.68   $                                   -     $            6,522.68  

58 PATRICIA LOPEZ HUERTA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

NICOLAS BRAVO 
INTENDENTE UBR  $                  5,361.86   $                                   -     $            5,361.86  

59 MARIBEL DE GANTE CERVANTES  
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL 

CAPULIN 
SECRETARIA A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

60 MARIA FERNANDEZ DE GANTE 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL 

CAPULIN 
INTENDENTE  $                  5,361.72   $                                   -     $            5,361.72  

61 ABEL DE GANTE DE FERMIN 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL 

CAPULIN 
POCERO  $                  4,941.64   $                                   -     $            4,941.64  

62 MARCIANO BRIONES HERNANDEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD EL 

CAPULIN 
VELADOR  $                  4,397.64   $                                   -     $            4,397.64  

63 ELEUTERIO CONCHA MORALES 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

CHIPILO 
POCERO  $                  6,522.68   $                                   -     $            6,522.68  

64 BLAS ROMERO ORTEGA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

CHIPILO 
BOMBERO B  $                  6,522.68   $                                   -     $            6,522.68  

65 ROSALINA  HERNANDEZ MARTINEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

CHIPILO 
INTENDENTE   $                  4,397.64   $                                   -     $            4,397.64  

66 GISELA CHAVEZ HERNANDEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

CHIPILO 
SECRETARIA B  $                  6,995.26   $                                   -     $            6,995.26  

67 JHOAN TOMAS LEAL FERNANDEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 
MEDICO  $               24,073.12   $                   3,473.12   $         20,600.00  
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68 
MARIA GUADALUPE VAZQUEZ 

VIEYRA 

PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 
INTENDENTE SESA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

69 ANA LAURA FERNANDEZ BARCO 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 
SECRETARIA A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

70 JUAN LOPEZ MONTIEL 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 
POCERO  $                  4,941.64   $                                   -     $            4,941.64  

71 VACANTE 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

GUADALUPE VICTORIA 
INTENDENTE  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

72 FRANCISCA DE FERMIN RODRIGUEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS 

AMELES 
INTENDENTE  $                  4,941.64   $                                   -     $            4,941.64  

73 JHONY DE FERMIN BAEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS 

AMELES 
POCERO  $                  4,941.64   $                                   -     $            4,941.64  

74 
MONICA ITZEL RODRIGUEZ DE 

FERMIN 

PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS 

AMELES 
SECRETARIA C  $                  6,354.70   $                                   -     $            6,354.70  

75 ALFREDO GOMEZ ARMAS 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD LOS 

AMELES 
VELADOR  $                  4,397.10   $                                   -     $            4,397.10  

76 JOCELIN LOAIZA OLIVARES 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
SECRETARIA A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

77 MARIA ANTONIETA REYES CARRANZA SINDICATURA JURIDICO SINDICATURA  $               12,024.66   $                   1,036.60   $         10,988.06  

78 ANGELICA RIVERA GARCIA 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
INTENDENTE  $                  6,316.14   $                                   -     $            6,316.14  

79 JOSE GENARO REYES DE LAZARO 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
POCERO  $                  6,522.68   $                                   -     $            6,522.68  

80 VACANTE 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
INTENDENTE  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

81 MELANIE AIDEE CARMONA OLIVARES 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
ENCARGADO CCA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

82 VACANTE 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
BIBLIOTECARIA B  $                  4,397.78   $                                   -     $            4,397.78  

83 MAXIMINO CARMONA RODRIGUEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD 

TOLUCA DE GUADALUPE 
VELADOR  $                  4,397.78   $                                   -     $            4,397.78  

84 NELLY RODRIGUEZ HERNANDEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN 

JOSE VILLAREAL 
SECRETARIO  B  $                  6,639.50   $                                   -     $            6,639.50  

85 RAYMUNDO RODRIGUEZ GUTIERREZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN 

JOSE VILLAREAL 
BOMBERO A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

86 ALEJANDRA HERNANDEZ PALAFOX 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN 

JOSE VILLAREAL 
INTENDENTE  $                  4,397.64   $                                   -     $            4,397.64  

87 ANGELICA GUTIERREZ RODRIGUEZ 
PRESIDENCIA DE COMUNIDAD SAN 

JOSE VILLAREAL 
INTENDENTE SESA  $                  4,397.78   $                                   -     $            4,397.78  

88 
GUADALUPE LLANES GONZALEZ 

CORNEJO 
REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

89 SELENE UGARTE JUAREZ REGISTRO CIVIL TITULAR DE REGISTRO CIVIL  $               14,757.40   $                   1,508.68   $         13,248.72  

90 JOSE DE GANTE ORTIZ SECRETARIA H AYUNTAMIENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO H  $               11,205.56   $                        905.56   $         10,300.00  

91 ERIKA MORALES HUERTA SECRETARIA H AYUNTAMIENTO SECRETARIA DEL H AYUNTAMIENTO  $               22,312.90   $                   3,097.12   $         19,215.78  
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92 LOURDES PALAFOX MARTINEZ SERVICIOS MUNICIPALES AUXILIAR ADMINISTRATIVO B  $                  8,198.58   $                           99.84   $            8,098.74  

93 ROBERTO CARLOS CONCHA MORENO SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

94 CASTOR GUEVARA GUTIERREZ SERVICIOS MUNICIPALES COORDINADOR D  $               12,570.38   $                   1,123.92   $         11,446.46  

95 JULIAN MONTIEL CARMONA SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

96 MAXIMINO PALAFOX BAEZ  SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

97 SANTIAGO MORENO SANCHEZ SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR CARRO DE BASURA   $                  7,786.62   $                           55.02   $            7,731.60  

98 ADELFO MORALES  GOMEZ SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

99 ELEAZAR RODRIGUEZ BAEZ SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B  $                  7,970.32   $                           75.00   $            7,895.32  

100 ZEFERINO MOLINA CARMONA SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

101 CELSO MONTIEL HERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADO DE MANTEMINIENTO  $                  8,898.86   $                        176.02   $            8,722.84  

102 MIGUEL LOPEZ FERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL D  $                  7,970.32   $                           75.00   $            7,895.32  

103 OSCAR  HERNANDEZ MORALES SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL D  $                  7,970.32   $                           75.00   $            7,895.32  

104 GUILLERMO URRUTIA HERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR CARRO DE BASURA   $                  7,786.62   $                           55.02   $            7,731.60  

105 CRISTOBAL PALESTINA RAMIREZ SERVICIOS MUNICIPALES BOMBERO A  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

106 SEBASTIAN GUZMAN GUEVARA SERVICIOS MUNICIPALES DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES   $               14,454.38   $                   1,454.38   $         13,000.00  

107 JUAN MONTIEL FERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES ELECTRICISTA  $               11,567.20   $                        963.42   $         10,603.78  

108 PATRICIO PALESTINA MONTIEL SERVICIOS MUNICIPALES FONTANERO  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

109 FRANCISCA CASTILLO PIEDRAS SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE C  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

110 AURELIA ARROYO HERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE B  $                  5,939.36   $                                   -     $            5,939.36  

111 AURELIA GOMEZ RIVERA SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE A  $                  4,878.88   $                                   -     $            4,878.88  

112 MIRIAM OLIVARES MONTIEL SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE B  $                  5,939.36   $                                   -     $            5,939.36  

113 MARISOL LOPEZ MONTIEL SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENTE SESA  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

114 GUILLERMO MARTINEZ RIVERA SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

115 ALVARO MARTINEZ HERNANDEZ SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR DE RETROEXCAVADORA  $               11,205.56   $                        905.56   $         10,300.00  
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116 PABLO DE FERMIN GOMEZ  SERVICIOS MUNICIPALES OPERADOR DE CARRO DE VOLTEO  $                  7,814.86   $                           58.08   $            7,756.78  

117 GILBERTO BONILLA SANCHEZ SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C  $                  7,814.86   $                           58.08   $            7,756.78  

118 ALEJO BAEZ PALAFOX SERVICIOS MUNICIPALES POCERO  $                  7,273.06   $                                   -     $            7,273.06  

119 MARCOS OLIVARES HERNANDEZ  SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C  $                  7,814.86   $                           58.08   $            7,756.78  

120 HUGO NICOLAS PORRAS FERNANDEZ TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  $               12,319.44   $                   1,083.78   $         11,235.66  

121 CARLOS URIEL TORRES MELENDEZ TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $               18,388.54   $                   2,258.88   $         16,129.66  

122 IRIDIAN MARQUEZ SANTILLAN  TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $               18,388.54   $                   2,258.88   $         16,129.66  

123 
MARIA DOLORES HERNANDEZ 

CARMONA 
TESORERIA MUNICIPAL ENCARGADA DE RECAUDACION   $               10,864.82   $                        864.82   $         10,000.00  

124 ADRIANA HERNANDEZ SANCHEZ TESORERIA MUNICIPAL CONTADOR GENERAL  $               20,136.24   $                   2,632.20   $         17,504.04  

125 ZITLALI JUAREZ LOBATO TESORERIA MUNICIPAL TESORERA  $               27,924.86   $                   4,295.84   $         23,629.02  

126 VACANTE TESORERIA MUNICIPAL AUXILIAR CONTABLE B   $               18,388.54   $                   2,258.88   $         16,129.66  

127 IRMA LOPEZ DEGANTE  TURISMO Y CULTURA COORDINADOR H  $                  7,366.98   $                           93.92   $            7,273.06  

128 JESUS GONZALEZ PALAFOX TURISMO Y CULTURA DIRECTOR DE TURISMO Y CULTURA  $               10,864.82   $                        864.82   $         10,000.00  

129 XOCHITL JUAREZ ROMERO 
UNIDAD BASICA DE 

REHABILITACION 
COORDINADOR E  $               10,712.18   $                        848.22   $            9,863.96  

130 JORGE MONTES RAZO 
UNIDAD BASICA DE 

REHABILITACION 
TERAPEUTA  $                  8,661.80   $                        234.80   $            8,427.00  

131 OSCAR ALVARADO MARTINEZ DEPORTES COORDINADOR G  $                  7,448.34   $                        102.78   $            7,345.56  

132 MIGUEL MORALES ROMERO DEPORTES DIRECTOR DEPORTES  $                  9,943.18   $                        764.54   $            9,178.64  

133 MARISOL FUENTES HERNANDEZ 
FOMENTO ECONOMICO Y GESTION 

SOCIAL 

DIRECTOR DE FOMENTO ECONOMICO Y 

GESTION SOCIAL 
 $               12,700.16   $                   1,144.68   $         11,555.48  

134 YESHIKA CARRILLO ORTIZ PRESIDENCIA SECRETARIA TECNICA  $               13,945.86   $                   1,363.26   $         12,582.60  

 

 

TODO SERVIDOR PUBLICO QUE TRABAJE  TIEMPO EXTRA PODRA SER ACREEDOR A UNA COMPENSACION, LA CUAL 

DEBERA SER COMPROBADA  CON ALGÚN REPORTE DE ACTIVIDADES QUE JUSTIFIQUE EL TRABAJO EXTRAORDINARIO, 

ASI COMO TAMBIEN DEBERA FIRMAR LA LISTA DE ASISTENCIA DE ENTRADA Y SALIDA POR LA JORNADA 

EXTRAORDINARIA. LOS JEFES INMEDIATOS DE CADA AREA DEBERAN PRESENTAR UN OFICIO DONDE SE SOLICITE EL 

PAGO POR TIEMPO EXTRAORDINARIO DE SU PERSONAL. 
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MUNICIPIO DE TERRENATE TLAX. 

 

PLANTILLA DE PERSONAL 

PERIODO:  01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

 

No NOMBRE AREA PUESTO 

 SUELDO 

BRUTO 

MENSUAL  

 RETENCION DE 

ISR MENSUAL  

 SUELDO 

NETO  

1 MARCOS ZINAR GUTIERREZ GONZALEZ SEGURIDAD PUBLICA ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA   $             29,036.30   $                   4,533.24   $      24,503.06  

2 ISABEL ALANIZ GARCIA SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE DE TURNO  $             17,370.62   $                   2,041.46   $      15,329.16  

3 VACANTE SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

4 VACANTE SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

5 AURELIO OLIVARES HERNANDEZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

6 FILOMENO BONILLA HERNANDEZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

7 EVELYN ZURITA GARCIA SEGURIDAD PUBLICA AUX ADMINISTRATIVO  $             16,240.42   $                   1,800.04   $      14,440.38  

8 GLORIA RODRIGUEZ GARCIA SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

9 CELEDONIO HUERTA GALVAN SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

10 HERIBERTO LOPEZ HUERTA SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

11 NORMA SANCHEZ CUELLAR SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

12 AURELIO ADIN HUERTA SANLUIS SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

13 MARILU HERNANDEZ DE GANTE SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

14 JOSE LUIS MARTINEZ VALDEZ SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE DE TURNO  $             17,370.62   $                   2,041.46   $      15,329.16  

15 FRUTUOSO DE GANTE DE GANTE SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

16 CRISTINA ROMERO GARCIA SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

17 KARLA ISABEL LUNA DOLORES SEGURIDAD PUBLICA ENLACE ADMINISTRATIVO  $             16,240.42   $                   1,800.04   $      14,440.38  

18 ODILON LOPEZ ALVARADO SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

19 AYRTON ADVIENTO HUERTA TREJO SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  
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20 EVELYN CASTILLA ORDAZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

21 NICOLAS PALESTINA GUZMAN SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

22 VACANTE SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

23 YUSELI LOPEZ CARMONA SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

24 APOLINAR SANTIAGO CABRERA CASAS SEGURIDAD PUBLICA INSTRUCTOR CANINO  $             13,431.48   $                   1,271.08   $      12,160.40  

25 LEOPOLDO  ESCAREÑO VAZQUEZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

26 VANESSA GUADALUPE RODRIGUEZ MORALES SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

27 LESLIE JOHANDY BARRANCO SANCHEZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

28 ANASTACIO HERNANDEZ PEREZ SEGURIDAD PUBLICA SUBDIRECTOR SEGURIDAD PUBLICA  $             17,745.54   $                   2,121.54   $      15,624.00  

29 CRISTINA RIVERA ALTAMIRANO SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

30 EDDI JUAREZ MARQUEZ SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

31 ERIK DANIEL POZOS LUGO SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

32 KARLA ITZEL MARTINEZ LEAL SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

33 MAXIMILIANO PACILLAS PALAFOX SEGURIDAD PUBLICA OFICIAL  $               9,219.62   $                      210.92   $        9,008.70  

34 JOSE MANUEL ROMERO FRANCISCO PROTECCION CIVIL SUBDIRECTOR PROTECCION CIVIL  $             12,300.80   $                   1,080.80   $      11,220.00  

35 KARINA NEZAHUATL DEGANTE PROTECCION CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO B  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  

36 SALVADOR ROMERO CORPHUS PROTECCION CIVIL DIRECTOR  DE PROTECCION CIVIL  $             13,431.02   $                   1,271.00   $      12,160.00  

37 JOSE SANCHEZ CUELLAR  PROTECCION CIVIL OPERADOR  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  

38 RAUL  MORALES PORTILLO PROTECCION CIVIL OPERADOR  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  

39 VIANEY ROBLES CRUZ PROTECCION CIVIL PARAMEDICO  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  

40 LEONARDO VAZQUEZ AGUILAR PROTECCION CIVIL PARAMEDICO  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  

41 MA. DE LOS ANGELES LOPEZ LOPEZ PROTECCION CIVIL SECRETARIA PROTECCION CIVIL  $               9,883.12   $                      283.12   $        9,600.00  
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*   *   *   *   * 

PUBLICACIONES   OFICIALES 

*   *   *   *   * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


